490. [Cjarta domini Johannis Assik', militis, [de] ecclesia de 
Bowlek'.

Noverint universi me, Johannem Assyk', militem, dominum 
de Bowlek', pro me & heredibus meis sive assignatis meis, 
remisisse & omnino quietumclamasse Priori Hospitalis sancti 
Johannis extra Novam Portam Dublinie & Hospitali suo predicto 
in perpetuum totum jus & clamium quod habeo, habui vel aliquo 
modo in posterum habere poterò in advocatione ecclesie beate 
Marie de Boulek', tarn de advocatione rectorie quam vicarie, 
una cum quindecim acris terre cum pertinentiis in Boulek', ad 
quas predicta advocatio pertinet, ita quod nee ego, nee heredes 
mei, nee aliquis nomine meo quicquid juris vel clamii in predicta 
advocatione tarn rectorie quam vicarie et in predictis quindecim 
acris terre cum pertinentiis in posterum habere, exigere vel 
vendicare poterimus vel faciemus in perpetuum. (Warranty
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and sealing clause). Hiis testibus dominis Eustachio le Poer, f.l5&v. 
Galfrido le Bret, Waltero le Bret, Johanne de Boneyille, Olyvero 
Háket, militibus, Waltero Assyk' & Philippo Haket & aliis. 
Datum, Dublinia, in crastino apostolorum Philippi & Jacobi, 
anno regni Regís Edwardi filii Regis Edwardi, primo. [1308].

491. Quieta clamancia [J]ohannis filii Milonis [CJantewelle 
[sup]er vicaria de Bowlek'.

Universis (&c.) Johannes filius Milonis Cantewelle, salutem. 
Noverit universitas vestra nos remisisse & quietum clamasse 
totum jus quod habemus vel habere poteremus in vicaria de 
Bowelek'. In cujus rei testimonium sigillum Alexandri Stokis 
una cum sigillo officialis Cass[ellensis] apponi procuravimus. 
Datum apud Bowelek', die dominica próxima post festum sánete 
Margarete virginis, anno domini m°ccc° sexto. [1306].

492. GreinmoyarfF. [DJividenda inter [PJriorem Hospitalis 
sancti [jjohannis de Dublinia [&] Abbatem de Arvicampo 
[sup]er ecclesia de Grenmoyarft".

Die lune próxima post festum annunciationis beate Marie 
virginis, anno domini millesimo cccmo tricésimo tertio, ita 
convenit inter Priorem Hospitalis sancti Johannis Baptiste 
extra Novam Portam Dublinie & ejusdem loci fratres, rectores 
ville de Grenmoyarff, ex una parte, & Abbatem & conventum 
de Arvicampo, ex altera, videlicet quod predicti Prior & fratres 
concesserunt predicto Abbati & conventui & eorum successoribus 
omnia alteragia parochianorum suorum predicte ville de 
Grenmoyarff' in perpetuum, ita quod predicti Abbas & conventus 
& eorum successores inveniant & ministrent dictis parochianis 
omnia ecclesiastica sacramenta in capella sua de Lisnemoyk' 
in perpetuum prò predictis alteragiis percipiendis, omnimodis 
tamen decimis garbarum predicte ville de Grenmoyarff' prefatis 
Priori & fratribus & eorum successoribus plenarie & integre in 
perpetuum reservatis. Predicti vero Abbas & conventus concess 
erunt prò se & successoribus suis predictis Priori & fratribus & 
eorum successoribus, rectoribus predicte ville de Grenmoyarff', 
dúos solidos argenti annuatim in recognitionem percipiendos 
ad duos anni términos de terris & tenementis predictorum
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: Abbatis & conventus in villa & lenemente» de Bouelek', 
medietateni videlicet ad festum nativitatis domini & aliam 
medietatem ad festum nativitatis sancti Johannis Baptiste, 
et quod liceat dictis Priori & fratribus & eorum successoribus, 
vel eorum procuratori in Mom[onia] constitute vel constituende, 
pro predictis duobus solidis quotiens necesse fuerit in predictis 
terris & tenementis dictrictionem faceré & secum usque ad satisfac- 
tionem plenariam retiñere. Et si contingat, quod absit, predictam 
villani de Grenmoyarff' omnino esse destructam vel desolatam, 
predict! Abbas & conventus & eorum successores ad solutionem 

si 5̂9^ ' predict! redditus duorum solidorum non teneantur quousque ipsa 
Momonia. villa de Grenmoyarff'fuerit reedificata. (Sealing clause). Data, 

die & anno supradictis apüd villani de Bouelek'. [1333].

493. [Cajrta Mance[ri A]rsic de i [carjucata terre [in SJlefardach'.
Omnibus (&c.) Manaserus Arsic salutem. Noverit universitas 

yestra me, pro anima patris mei & niatris mee & omnium 
antecessorum meorum, nee non pro salute anime mee & heredum 
meorum, dedisse (&c.) deo & Hospitali sancti Johannis Baptiste 
extra pprtam occidentalem Dubelinie, unam carucatam terre de 
terra mea de Slefardach', scilicet sedern unius ville que vocatur 
Balahtcorke & predictam carucatam terre arabilis circum 
eundem locum prenominatum, cum omnibus pertinentiis, nativis 
prenominato loco ajacentibus, in puram & perpetuarti elemosinam 
ad sustentationem fratrum & sororum, pauperum & infirmorum 
ejusdem Hospitalis. Quare volo, benigne obsecro, ut fratres & 
sórores, pauperes & infirmi predicti Hospitalis, habeant & in 
perpetuara elemosinam teneant prefatam carucatam terre bene 
& in pace, libere & quiete ab omni seculari servitio & exactione, 
cum communi nemoris & aque & pasture. Hiis testibus Ricardo 
Tirel, Ada le Bret, Roberto Smeth, Henrico de Rochefort, Eliseo 
filio Eliis, Philipo de Rechefort, Simone de Lemenistr[ia], Henrico 
clerico & aliis. [e. 1210].

494. [DJeniston'. Quieta clamancia Philippi Baroun [de] i 
carucata terre in Deniston'.

Omnibus (&c.) Philippüs Baroun, miles, salutem in domino. 
Noverit universitas vestra me remisisse & omnino in perpetuum, 
prò me & heredibus meis, quietumclamasse Priori & fratribus 
Domus Hospitalis sancti Johannis extra Novam Portara
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Dublinie, & eorum siiccessoribus, totum jus meum & clameum 
quod habeo, habui, vel quoquo modo habere poterò vel potui, 
et etiam omnem actionem qui mihi aliquo juris titulo competeré 
posset, in uno mesuagio & una carucata terre cum pertinentiis 
in Balaghuerne, que alio nomine vocatur Deniston', ita quod nee 
ego, prefatus Phüippus, nec heredes mei, nee aliquis alius nomine 
nostro aliquod jus vel clameum in predicto mesuagio & terra 
predicta cum pertinentiis de cetero exigere poterimus, vendicare, 
nec heredes, set quod ego predictus Philippus & heredes mei ab 
orimi juris remedio & actione in posterum simus exclusi. (Sealing 
clause). Hiis testibus domino Edmundo le Botiller, tune custode 
terre Hybernie, domino Johanne ñlio Thome domino de Offaly, 
domino Galfrido le Bret, domino Waltero le Bret, domino f. 159 v. 
Herberto de Mariscis, Johanne de Londres, Stephano de Lundres, 
Waltero Mulcot, Simone Not, Ricardo Mauclerk, Elia Burdon', 
Johanne de Stanes, Ricardo Mannyng & alus. Datum apud 
Cassele, die lune próxima post festum sancii Hillarii, anno regni 
Regís Edwardi filii Regís E[dwardi], sexto. [1313].

495. Boulek'. [C]afta Elye filii Regi[n]aldi Fut de duabus 
[partjiculis terre in Bou[le]k'.

Sciant (&c.) ego Elyas filius Reginald! Fut dedi (&c.) fratri 
Bartholomeo, Priori domus sancii Johannis extra Novam Portam 
Dublinie, & fratribus ibidem manentibus, duas partículas terre 
sicut jacent assignate, mensúrate & perambulate per metas & 
bun das in villa de Boulek', juxta terram eorundem fratrum in 
eadem. villa. Habendas (&c.) in feodo & hereditate, bene & in 
pace, libere & quiete, integre & plenarie, pacifice, honorifice, 
cum omnibus libertatibus & liberis consuetudinibus ad dictas 
duas partículas terre spectantibus. Reddendo inde annuatirn 
(&c.) unum granum piperis ad natale domini pro omni servitio 
seculari, exactione & demanda. (Warranty and sealing clause). 
Hiis testibus Ada Coco, Roberto Parvo, Ricardo Prat, Nicholao 
Palmero, Traharno Possyk' & multis aliis. [c. 1290].

496. [In]strumentum Johannis Adàm de [di]midio croftum (sic) 
[in] Boulek'.

Universis (&c.) Johannes Adam, burgensis de Bowelech, 
salutem in domino sempiternam. Noveritis me recepisse sexdecem 
denarios de fratre Henrico de Lywns, procuratore domus sancii
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Johannis Hospitalis extra Novam Portam Dublinie, pro quibus, 
caritatis intuitu, dedi (&c.), consensu & assensu Agnetis, uxoris 
mee, dimidium croftum pertinens ad unum mesuagium, quod 
quídam (sic) croftum jacet inter terram sancti Johannis prenom 
inati Hospitalis ex una parte, & croftum Jordani Parth ex altera 
parte. Tenendam & habendam (sic) in perpetuum in proprios 
usus convertendam, libere & quiete, pacifice, honorifice, omnibus 
demandis abjectis domus predicta gaudeat poscessione. Preterea, 
si aliquis contra has litteras predictum croftum -auferre 
temptaverit, predictis Priori & fratribus obligo me ubicunque 
fuero, personam meam vel heredem meum quáliscunque fuerit, 
per interdicti sententiam possunt innodare, quousque eisdem 
Priori & fratribus de tanta terre in competenti loco vel de duobus 
solidis solutione satisfaciam, renuntians omni privilegio, omni 
juris remedio, omni cavellationi tam canonice quam civili & 
regie prohibitioni. Et etiam subjugam me domino feudi, sub 
pena dolci vini, quod compellat me & omnia catella mea ubicunque 
fuero inventus ad prenominatam satisfactionem. (Sealing 
clause). Hiis testibus domino Mauritio capellano de Bowelec, 
Willelmo Maymor, Matheo Coquo, W. molend[inario] & multis 
aliis. Datum apud Bowelec, die jovis próxima post festum 
sancti Johannis apostoli ante portam latinam, anno domino 
m° cc° 1° ix°. [1259].

497. (At the foot of folios 159 v. and 160). [Grant by Richard 
Molendinarius the elder of Bouelek of half an acre of land].

Sciant (&c.) ego Ricardus Molendinarius de Bouelek', senior, 
dedi (&c.) deo & beate Marie virgini & Priori & fratribus Hospitalis 
sancti Johannis Baptiste extra Novam Portam Dublinie, ad 
sustentationem infirmorum predicti Hospitalis, pro salute anime 
mee, parentum meorum & uxorum mearum, in puram & perpet 
uara elemosinam, unam dimidiam acram terre cum pertinentiis 
que vocatur le Dokeheye, que quidem terra coadjacet cimiterio 
ecclesie de Bouelek' predicte ex parte occidentali, et extendit se 
in longitudine sub eodem cimiterio a veteri hagardo quod est 
terra predictorum Prioris & fratrum ex parte boriali, quam terram 
quondam tenuit Galfridus Erie, & in latitudine a cimiterio 
predicto usque rivulum aque qui currit inter predictam dimidiam 
acram & terram burgensium ville de Bouelek'. Tenendam (&c.)

I
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in perpetrami, ita libere & quiete sicut aliqua terra elefmosinaria] 1 
melius & liberius dari & concedi potest, sine omni exactione & 
demanda seculari. (Warranty and sealing clause). Hiis testibus 
Willelmo Laffeyn tune domino [ville (P)] 1 de Bouelek' predicte, 
Petro Prat ejusdem ville prepósito, Willelmo Elyot, Johanne 
Boyte, Willelmo Molend[inario], Ada Hamound, [ ] x Bolle, 
Milone Canttuel' & aliis multis. [e. 1290].

498. [Carjta Elye [filii] Alexandri [leRJiche de [ii] acris terre, f. ieo
conta.

Sciant (&c.) ego Elyas filius Alexandri le Riche dedi (&c.) deo 
& beate Marie & Priori & fratribus domus sancii Johannis extra 
Novam Portam Dublinie & infirmis ibidem decumbentibus & 
eorum successoribus, duas acras terre arabilis in campo quod 
vocatur Listromach, in tenemento de Boulech, sicut diete due 
acre mensúrate sunt & perambulate Priori & fratribus & eorum 
successoribus infra metas & divisas, pro viginti solidis quos 
Prior & fratres mihi dederunt pre manibus. Habendas (&c.) 
libere, quiete, integre & plenarie, cum omnibus libertatibus & 
liberis consuetudinibus ad dictas duas acras pertinentibus. 
(Warranty and sealing clause). Hiis testibus Johanne Assech, 
Roberto Petyt, Ricardo Prat, Nicholao Palmífero, Henrico 
filio Elye & multis aliis. [e. 1290]. ^

499. [CJarta Alexandri [filii] persone de [iiii] denariis percipiendis 
[de] quodam tenemento in [Bou]elech.

Sciant (&c.) ego Alexander filius persone dedi & quietum 
clamavi deo & beate Marie & domui Hospitalis sancti Joahnnis 
extra Novam Portam Dublinie, quatuor denarios redditus annualis 
de eodem tenemento quod de eadem domo tenui, & omne jus 
meum quod habui vel habere potui, prò me vel heredibus meis 
Priori & conventui ejusdem domus, recipientibus eundem 
redditum de Willelmo Maymor & Philippo Ketingh ad tres anni 
términos, videlicet de W. Maymor ad festum annunciationis 
beate Marie duos denarios & ad festum beati Michaelis unum 
denarium, de Philippo Ketingh ad purificationem beate Virginis ¿uikuii' 
unum denarium. (Sealing clause). Hiis testibus Mauritio vicario Momonia.

1 A portion of the right-hand margin is missing.

322 REGISTER OF THE HOSPITAL OF

de Bowelech, Roberto Petith, Philippo Divite tune prepósito de 
Bowelech, Alexandra Divite fratre ejus & multis aliis. [c: 1280].

500. Carta Simonis de [L]eministr[ia] de feudo unius militis de 
[t]enemento suo de [SJlefardacht.

Sciant (&c.) ego Simon de Leministre dedi (&c.) deo & fratribus 
Hospitalis sancti Johannis extra Novam Portam Dublinie, 
feudum unius militis de tenemento meo de Slefardacllt, scilicet 
villam que dicitur Culkuil, cum nativis & omnibus pertinentiis 
suis & tantum de terra proximo circumadjacente, ut habeant 
plenarie feudum unius militis in bosco & plano mensuratum. 
Tenendum (&c.) bene & in pace, libere & integre, cum omnibus 
libertatibus suis in capellis, in bosco & plano, in pratis & pascuis 
& pasturis, in viis & semitis, in stagnis & aquis & molendinis, 
in vivariis & piscariis & ceteris libertatibus que ad liberam terram 
pertinent. Reddendo inde annuatim mihi & heredibus meis 
unam marcam argenti in duobus terminis anni, videlicet mediet- 
atem ad annunciationeni & aliam medietatem ad festum sancti 
Michaelis pro omni servitio tarn regali quam ad me pertinente 
(Warranty) quod, si forte aliquo casu interveniente faceré non 
poterimus, in loco adeo competenti eis sufnciens excambium 
faciemus. (Sealing clause). Hiis testibus Ada le Bret, Manessero 
Assig, Radulfo le Bret, Ada de Arbriski, Ricardo Scadan, Johanne 
Dun, Alexandro Stake juniore & pluribus aliis. [c. 1200].

501. [Con]firmatio Manasseri [A]ssic de feudo [uni]us militis, 
videlicet Kil[cu]il.

Sciant (&c.) ego Manasserus Arssic confirmavi deo & fratribus 
Hospitalis sancti Johannis extra; Novam Portam Dublinie unum 
feudum militis de tenemento Simonis de Leministre quod de 
me tenet in Slefardacht, videlicet villam que dicitur Culkoil, 
cum omnibus pertinentiis suis & tantum de terra próxima 
circumadjacente, ut habeant tam in bosco quam in plano 
integrum feudum mensuratum de prefato Simone & heredibus, 
suis perpetue tenendum, reddendo ei & heredibus suis pro eadem 
terra unam marcam argenti in duobus terminis in carta Simonis 
nominatis pro omni servitio, vel ad dominum Regem vel ad 
ipsum pertinente. Et si forte predictus Simon vel heredes ejus
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prefatis fratribus dictara terrain warentizare non poterunt, 
sufficiens . excambium in loco adeo competenti eis persolvent, 
prout carta ipsius Simonis protestatur. (Sealing clause). Hiis 
testibus Ada le Bret, Radulfo le Bret, Ada de Arbrisky, Willelmo f. i 61 
de la Leskeree, Magistro Daniele, Ada capellano & pluribus 
aliis. [c. 1200].

(On a separate slip inserted before f. 161).
502. [Final concord between Brother Walter de Southwell, 

Prior of the Hospital and Richard Bretnach concerning 
Culkoyl].

Hec est finalis concordia f acta in Curia domini Regís apud 
Lymericum in crastino sánete Trinitatis, anno regni Regís 
Henrici filii Regis Johannis, tricésimo quinto, corani Magistro 
Roberto de Shardel [awe], Waler[anno] de Weleslegh' & Galfrido 
de sancto Johanne, justiciariis itinerantibus, & aliis fidelibus 
domini Regis ibidem tune presentibus, inter fratrem Walterum, 1 
Priorem Hospitalis sancti Johannis extra Novam Portarti 
Dublinie, petentem, & Ricardum Bretnach, tenentem, de villata 
terre de Culkoyl cum pertinentiis, Unde placitum fuit inter 
eos in eadem Curia, scilicet quod predictus Ricardus recognovit 
predictam villatam terre cum pertinentiis esse jua ipsius Prioris 
& ecclesie sue predicte, & ulani ei reddidit in eadem Curia, 
habendam & tenendam eidem Priori & successoribus suis & 
ecclesie predicte sancti Johannis, in liberam, puram & perpetuam 
elemosinam de predicto Ricardo & heredibus suis quietarti & 
secta curie & omni seculari exactione in perpetuum. Et prò hac 
recognitione, redditione, quietancia, fine & concordia predictus 
Prior dedit predicto Ricardo decem marcas argenti. [1251].

503. [Carta] Ricardi Bre[tnach] de Kil[cuil]. [C]yrograna f. iei 
[facta], in Curia [domini] Regis, contd -

Sciant (&c.) ego Ricardus Bretnach concessi (&c.) deo & 
fratribus Hospitalis sancti Johannis extra Novam Portam 
Dublinie &'infirmis ibidem decumbentibus villatam terre que 
dicitur Culcuyl, cum omnibus suis pertinentiis de tenemento meo 
de Slefardach, in puram & perpetuam elemosinam. Habendam

1 Walter de Southwell (e I2$i-c 1268).
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(&c.) in perpetrami, ita libere, quiete & plenarie sicut aliqua 
elemosina liberius potest teneri de me & heredibus meis sine 
ornni seculari exactione quam ego vel heredes mei in predicta 
terra exigere vel habere possimus. (Sealing clause). Hiis testibus 
domino Radulpho de Norwic', tune temporis Cancellano domini 
Regis in Hybernia, Magistro Roberto de Shardelawe, Waleramo 
de Welleslegh', Galfrido de sancto Johanne tune temporis 
justiciariis domini Regis in Hybernia itinerantibus, Johanne 
Fanyn & multis aliis. [e. 1251].

504. [Carta A]de de Ar[bresk]yr super [beneficiis] ecclesiasticis 
[de Kiljkule cum [pertinentiis].

Omnibus (&c.) Adam de Abreskir salutem. Noverit universitas 
vestra quod ego Adam de Abreskir, caritatis intuitu & prò salute 
anime mee & antecessorum meorum, dedi (&c.) deo & Hospitali 
sancti Johannis Baptiste extra Novam Portam Dublinie ubi 
infirmi recipiuntur, omnia ecclesiastica beneficia de Kilcule, in 
decimis & in obventionibus, & in omnibus aliis rebus ad ecclesiam 
spectantibus, cum uno mesuagio & xii acris terre in competenti 
loco. Preterea dedi predictis fratribus décimas & omnia beneficia 
ecclesiastica de Kelle & de Radhene & de Kilehet & de Kilarnin 
& de Malisbudhenan & de Crosmacan & de Kilenni, omnia etiam 
beneficia ecclesiastica, que in presenti carta prenotantur, dedi 
& concessi deo & sepedictis fratribus Hospitalis sancti Johannis 
Baptiste quod est extra novam portam Dublinie, in liberara & 
puram & perpetuam elemosinam & quietam ab omni servitio 
& consuetudine & exactione seculari. (Sealing clause). Hiis 
testibus Rogero de Wigornia, Adam le Bret, Milone le Bret, 
Ra[d]u[lpho] le Bret, Ra[d]u[ulpho] Burdun, Radulfo capellano, 
Ricardo capellano, Roberto persona, Johanne diacono qui 
cartam scripsit & multis aliis. [e. 1200].